
En trygg förlossningsvård i hela Skåne 
 
Nästan 16 000 barn föds varje år i Skåne. Att bli förälder är för många en höjdpunkt i 
livet.  Ofta är förlossningen förknippad med goda minnen, kärlek och glädje, men inte för alla. 
Det handlar om att många blivande föräldrar känner oro för fulla sjukhus och för att tvingas 
gå hem för tidigt. Så här får det inte vara, Region Skåne måste agera. Det är dags att införa 
en gemensam telefonväg in för alla förlossningskliniker i hela Skåne, bygga fler patienthotell 
och se till att ingen förstföderska tvingas att gå hem tidigare än 24 timmar. 
 
Sverige har en mödravård och förlossningsvård som håller mycket hög kvalitet. Mödra- och 
spädbarnsdödligheten i landet tillhör en av världens lägsta. I Skåne har vi en fantastisk 
förlossningsvård tack vare de barnmorskor, undersköterskor, sjuksköterskor och läkare som 
sliter dag ut och dag in, under långa pass för att ge de patienter de möter den vård de 
förtjänar. Men samtidigt som personalen arbetar hårt hänger systemet inte med. Vi måste bli 
bättre på att ta hand om personalen. Vi behöver också se över gamla strukturer, som 
alldeles för korta vårdtider. 
 
Skillnaderna i Skåne kring vilken vård som erbjuds kvinnor i samband med förlossning är för 
stora. På en del platser sker hemgång efter sex timmar, på andra platser får förstföderskor 
stanna längre. På vissa platser finns patienthotell i närheten av kliniken, där mammorna kan 
välja att stanna längre. På andra orter finns inga patienthotell och mammorna får i stället åka 
flera mil i taxi till närmaste patienthotell. Förlossningsvården måste därför bli mer jämlik. Det 
är oacceptabelt att vissa nyblivna mammor inte får tillgång till den vård de behöver bara för 
att de väljer att söka vård i en viss del av Skåne. 
 
Det måste skapas en större enhetlighet kring vad vården i samband med förlossning ska 
innehålla. På detta sätt kan alla kvinnor – oavsett var i Skåne de bor – känna sig mer trygga i 
att de får bästa möjliga vård och omhändertagande. Därför vill vi i Centerpartiet se en 
gemensam telefonväg in för alla förlossningskliniker. Det ska inte ligga på den som 
föder att ringa runt till olika sjukhus för att få information om var det finns plats. Samtidigt vill 
vi skapa en digital rådgivning för gravida, den ska bemannas av kunniga sjuksköterskor 
dygnet runt som kan svara på frågor, ge stöd och lindra oro. Vården måste finnas där för 
föräldrarna, inte tvärtom.  
 
Vi vill också att ingen förstföderska ska tvingas att gå hem tidigare än 24 efter sin förlossning 
från slutenvården. Tyvärr hör vi vittnesmål om Skåningar som fått gå hem så tidigt som 6 
timmar efter sin förlossning, så ska det inte vara. Ingen förälder ska tvingas att gå hem rädd 
och orolig tätt inpå sin förlossning. Att gå hem för tidigt kan för en del vara förknippat med 
risk för komplikationer. För andra kan det vara svårt att komma i gång med amningen och en 
del kan behöva tid för att vänja sig vid den nya situationen som förälder.  
 
Vi vill också att fler patienthotell ska byggas i anslutning till förlossningsklinikerna, likt 
det som redan finns i Lund. Där kan pappor få sova över och dela den första tiden med 
familjens nya underverk. Men där ska även mammor som vill ha extra stöd och trygghet de 
första dagarna efter förlossningen kunna checka in. Hotellen ska vara bemannade med 
kunnig personal som kan stödja den nyblivna familjen med amningsråd etc. På hotellen ska 
det både finnas möjlighet att få både varm mat och en hand att hålla i. 
 
Vi måste se till att alla kvinnor i Skåne får likvärdig förlossningsvård, oavsett var de väljer att 
bo. Mycket är bra, men mycket kan bli bättre. Därför går i i Centerpartiet till val på 
ovanstående förslag. Vi vill kämpa för varje familj. 
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